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Para fuera de esta Ciudad tam-  
bieypeadmit^y. las mismas suscripciones 
á 2o rs.por 'trimestrefranco de porte.

Los avisos. ¿ artículos podrán re­
mitirse á la Redacción francos de 
porte, sin cufia requisito na se recibirán.
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Se admiten, suscripciones particu­

lares" y voluntarias á este perjódino, 
que sale Z<M°Íhártes y viértres-, w/ 

i casa de vdrnat^, plaza< del Me>cáth>, 
núm. 4a, á S.r's. al nie\, llevado áfq

■ casa 'de los Sres. suscriptores.
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Pctrtitttrjudieial de • —
Briviesca

i836. dos. mas.

Abajas  
Aguilar de Bureba. . 
Aguas Candidas. . . . 
Ahcdo de Bureba y el 

Colo redondo de San 
Pedro Huyales. . . . 

Aldea del Portillo. . . 
Arconada..............  • .
Ba míelos. . . . . • . 
Barcena. ....... 
Barcina de los montes. 
Barrio de Diaz Ruiz. . 
Barrios de Bureba. . . 
Bentretcá. ...... 
Berzosa .*  
Besgas. 1 . . ... . 
Briviesca, . . . . . . 
Buezo. . • • • • • • 
Busto  
Caborcdondo  
Calzada..................•
Cameno  
Cantabrana  
parcedo de Bureba. . 
Cascajares  
Castellanos de Bureba. 
Castil de Lences. . • • 
Castil de Peones. • • • 
Cereceda  
Cillaperlata  
Cornudilla  
Cubo  
^rias, Quintanaseca y 

Tovera • • 
Puente Bureba. • • •

25 27. » 4
46 38 6
22 ah L « 4

5 4 « I
22 • • . . • • " 4
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6o • 58 1 • '■ 1

?7 ‘ • 12 « 2
68 • i 3
20 • i5 >< 3
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38. • 39
7° - • / • I 2
46 38 0 6

464 5o3 8 4
10 i3 • • ■ « 2

15o 145 2 6
1O • V . " «• •* '2 ,l
20 . . . • • « 4
43 ■ 54 0 9
8o 79 * ’ I 2
IO 16 *< 3
46 ' 49 « '9
18. 20 4
36 33 • « 6
7° • 80 I 2
*9 • • • « 4
66 I I
35 4o « 8

1OO 96 1 8

320 271 4 8
4t « 8

2 .
Ga ¡barros, . . . 
Gvi^alena, . . . . . 
ller.m osilla  
Herrera.
Ozabejas ;;
La'Parte. . . . .
La ‘Viz. . . . .5',. 
Lences gg f 
Lerípilla... . . . I) .
Marcillo. ■. . . .¿8 .
Molina del portilla d

Busto. I. . . .
Monasterio de Rodilla 
Morilla. f . . . ;. 
Navas. ..... . . . .
Ojeda.  
Oña y las Granjas d

Santey Valdenubla. 
Padrones. . . . .■ . 
Penches. 3  
Piedrahita de Jüarros 
Piernigas  
Pino de Bureba. . .. 
Pradanos de Bureba. 
Poza dei la Sal. . . 
Quintana Bureba < i. 
Quintanaelez  
Qriintanaopio. . -• . 
Quintanarruz. . . . 
Quintanasuso. .< . . 
Qintanaurria. . .
Qüintanavides. < . . 
Quintanilla Bon. . . 
Quintanilla Cobo Rojas 
Quintanilla Cabo Soto 
Quintanilla San García 
Revillagodos de Bureba 
Revillahalcon. . . .
Reinosó  
Rioquintanilla. . • . 
Rojas. 1 ..... 
Rublacedo de Abajo. 
Rublacedo de Arriba 
Rucandio  
Salas de Bureba. . . 
Salinillas de Bnreba. 
San Pedro la Hoz. .
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Valdazo. • < 
Vallarla. . 
Vileña. • • 
Zuñeda. . -

25
54
8

18
37
20

28
24
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6
7
3
6
6
1
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2
2-
4
6
2
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2
4
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2

124
35
16
48

20
45
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Ameyugo. 
Añastro. . 
Ayuda. . 
Bozoó. . .
Bugedo. . . 
Encio. . . 
Guinicio. . 
Ircio. . . 
Miraveche. 
Miranda de Ebro. . . 
Montañana  
Moriana. ....................
Obarenes  
Oron. . ‘ „• 
Pancorbo  
Pariza • • • • 
Portilla  
Puebla de Arganzon. .. 
Santa Gadea
Santa Maria de Rivarre- 

donda............. - • •
Saseta.................................
Silanes.  
Suzana. ..♦••• • 
Valverde. ..... 
Valluercanes
Villanueva del Conde. . 
Ventosa. . • • • / • • 
Villanueva Soportilla. .

5 1/» 
21/» 
21/» 
51/»

12
ii3

78

6

926
46 
p5- 
23
7

io5
4?

6
26

Sra. olalla de Bureba.. 
Santamaría del Invierno 
Solas  
Solduengo  
Soto  
Tamayo  
Terminon. . ■ • • • • 
Terrazos  
Valdearnedo. . . • •

34 
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22. 
88
16
95
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Torresandino  
Ura. . -  
Valdorros. .■ . . . . •- 
Villafruela. ..... 
Villafuertes»  
Villahoz. . . . • ■ .••
Villaverde del Monte.- 
Villalmanzo
Villamayor dé los

Montes
Villangomcz-
Villoviado
Zael. . . . . . /. • •

4.3i9 81

60
70
12
39
98
27

176
23*

182

35
6

49
38

Tordomar y la Granja 
de Vcgooilla. .

Tordueles; . . ; . .
Tornadijo. . . . . .
Tortoles •

" Torrecilla del Monte.
Torrecitores Granja.

78
48

112
121
65
69
25
88
13

107

Royuela. • .
Santa Cecilia.
Santa María del Campo 
Santa María Mercadillo.
Santa Inés  
Santivañez de Esgueba. 
Santivañez del Val. . . 
Santillan Granja. . . . 
Solarana  
Tejada.- • -•
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73 i
24
49
26
36
16
i5
26
76

467
»9
21
14
70

342

’9
¡33
3i

58
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4i
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36,

212
25
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Partido judicial de 
Lerma.

Abellanosa de Muñó. . 
Bahabon. -  
Barriosuso. . .. . . . . 
Bascones •— 
Briongps  • • • • 
Cábañes de Esgueba. .. 
Caslrillo de Solarana. . 
Castroceniza.  
Cebrecos  
Ciadoncha  
Cilleruelo de Abajo. . . 
Cilleruelo de Arriba. . • 
Ciruelos de Cervera.. •• 
Cobarrubias. . . , • • 
Cogollos  
Cuevas de San Clemente 
Fontioso.
Guimara Granja. . • • 
Ontoruela Granja. . . . 
Iglesia Rubia  
Lerma................................
Madrigal del Monte. .. 
Madrigakjo......................
Mahamud.......................  -
Mazariegos  
Mazuela  
Mecerreyes, . • • • * • 
Montuega y la Granja

de Quintanilleja. ► • 
Nebreda. . . • • • •
Cimillos de Muñó. . • 
Paules del Agua. . • • 
Pinedillo Granja. . • - 
Peral de Arlanza y la

Granja de Retortillo. 
Pineda Trasmonte. . . 
Pinilla Trasmonte. . . 
Presencio. ..................
Puentedura  
Quintanilla del Agua. 
Quintanilla del Coco. . 
nuintariilla la Mala. . 
Rabé de los Escuderos. 
Retuerta......................  ' *
Revenga y la Granja de

Villaizán
Rcvilla Cabriada. . • • 
Royales del Agua. • •

5
6
2
6

4
2

83 ■
57
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36
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33
32
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38
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Acodillo ..... . . 
Albacastru  
Amaya y Peones. . . 
Arcellares  
Arenillasde Villadiego 
Barrio de San Felices 
Barrio-lucio  
Barrio-panizares. . . . 
Barrios ile Villadiego. 
Basconcillos del Tozo. 
Boada  
Brolles  
Buslilío del páramo. . 
Cañizar de amaya. . . 
Castrecias

VILLADIEGO.
Partido judicial de 

Villadiego.

" 2
» 1

1 #

31/2

a
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* 7
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. 10

12 
16

* 7
. 8 .
. 5

9 
d 
10

24
30

Partido judicial de 
Melgar.

Arenillas ríe Riopisuerga 
Barrio de Muñó. . . . 
Bel mimbre  
Cañizar ríe ios Ajos. . . 
Castellanosvle Castro. . 
Castrillo de Murcia. .
Castrbjeriz con sus 

anejos, que son Cas- \ 
trillo Matajudíos, f 
Taba ñera, Vallejera ? 
y Valbuenilla. • .)

(5)
Citorcs del Paramo. .
Grijalva.
Inestrosa.

1 1 /2 Ontanas.
1 1 Iglesias. .

Itero riel Castillo. . . , 
: Yudegoy Villandicgo. .
Los Valvases  
Mazuela  
Melgar do Fernaniéntal, 
Ohiiillos de Sagamun. .

" Padilla do Arriba. . . .
Padilla de, Abajo. . . . 
Palacios de Riopisuerga. 
Palazuclos

2
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i 1/2 Pampliega. . .
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Aquilio. . . 
Ajarte. . . . 
Albayna. . . 
Arana. . 
Araico. . . . 
Argote. . . . 
Armentia. . • 
Arríela. . . • 
Ascanza. . •. • 
Bajauri. . . . 
Becuri. . . . 
Burgueta. . . 
Busto. . . . . 
Caniccdo. » . 
Cucho. . « • 
Dondoniz. . • 
Doroño y Meana. 
Franco. . . . . 
Fuidio. . . . . 
Golernio. . . . 
Grandival. . . . 
Hocilla. . . . . 
Boqueta. . . . . 
Hozana. . • • 
Imiruri  
Ladrera. • 
Laño. . . . . . 
Lezana  
Marauri  
Mesanza. . . . 
JMoraza  
Moscador. . . . 
Muergas. . . ♦ . 
Ochate  
Pangua  
Pedruzo  
Samiano  
San Esteban. . . 
San Martin de Galverim 
San Martin de Zar. . • 
San Vicentejo  
Saraso ,  
Taravero. r  
Torre.  
Treviño  
Uzquiano  
Villanueva de Tovera. 
Zabritu   . .

. . . . .
Pedresa del Paramo. . 
Pedresa del Príncipe . 
Pinilla ó Penilla de Ar­

lanza  
Revilla dallcgera. . . . 
Sla. Alaría del Manzano. 
Santiustc  
Sasamon  
Tamarón  
Torrepadierne  
Valtierra de Riopisuerga 
Vallegera. ..... 
Valles  
Villatdcmiro  
Villamedianilla  
Villanueva de Argaño. 
Villanueva de las Car­

retas r« . .
Villaquiran de la Puebla 
Villaquiran de los In­

fantes  
Villasandino  
Villasidro. ...... 
Villasilos  
Villaverdc Mogina. .
Villázopeque.
Villovcta.
Vizmalo.

8
9
9

. 6 .Oír-,
. .*4. . J

4
i4

24 3o
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5o 44
72 53 I

J17 i3o 2
5a 54 I
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2¿0 268 4
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443 5o4 8
92 >14 2

117 111 i
na i3i 2
32 27
61 fia 1

160 15o
46 4i

121 98 1

IO 3
I IO 102 r
^7 39 .
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Castrillo de Riopt- 
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Don Cayetano de Zúñiga y . 
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Intendencia de la Pbovíncíá.
---- .‘s- j Linares, del Consejo de S. M.» su Se- 

" crctario eon egerckio de ^etos , Intendete^^staP^n* 
cía y Subdelegado de todos Rentas . Loterías .Correos &. • 

Hago saber : que en virtud de Real orden deben cpmpr» 
por esta Intendencia treinta mi! fanega» de cebada paia s 
nislro del Ejército; y que para su remate he señalado la 
nana del 15 de Noviembre próximo en la Secrelana de • 
misma Intendencia , en la que se pondrán de mantftes o 
condiciones para la entrega de la cebada y pago de su- ’-”P^ 
Burgos 39 de. Octubre de 1 836.=Cayetano de Zuniga.
dado de S. Sria.=José María Nieto.
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Castromorca  
Coculina......................
Congos*,i. ....... 
Corralejo • • 
Cuevas. .... J ’•• • 
Escudero  
Focncalíentcdc Lucio 
F o.cncaiicntjdr: pucrta 
Fudncivil  . • 
Fuente Odra  
Guadiila de Villamar. 
Inojal oe Riopisuerga. 
Ormaz'.icl'i.................
Ormiccdo  
Hoyos del Tozo. . . .
Humada. 
Icedo. . . 
Llauilio. 
Jklahailos.
Melgosa de Villadiego. 
¿.Ion torio. •
Ivlundilla  
Suez de arriba  
Olmos de la picaza. .. 
Ordejones  
Palazuelos.
Paul  
Pedrosadearcellares. . 
Pozancos  
Prádanos del Tozo. . 
Puentes de amaya. . . 
Ouintanar de S alde- 

lucio
Quintanilladela presa. 
Ouintanilla dé Rio- 

fresno. ...... •
Rebolluda y la Granja 

de idem
Rebol ledi lio  
Rebolledo de la Torre. 
Rebolledo Traspeña. . 
Ranedo de la Escalera 
Rezmondo  
Rioparaiso  
Salazar de amaya. . . 
San Cristóbal de Val- 

d domar
Sandoval de la Reina. 
San Mame's de A bar.

• 1 Ar O.,^rj t................. ÍG(i-tí) San Martin de nu-1G Z'*
40 -17 » 4 v;;il mada.

. San Quircc
)f0 . Sta. María Ana Nuñez 
3>¡" Solanas. . 
•2 ' Sordillos.
3 Sotavdlanos.

$ » 2 Sotrasgudo.
. . gí) » 6 Tablada. .

j 1- »' 3 Tagarrosai
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/10 . ‘ Tapia. . „.
20.1.' » í»; ■ • Tobar.
15 1 » 4 ’ Trashaedo.
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Urbcl del Castillo con 
Riva de Valdelucio 

Valcarceres. . • •• 
Vabierrade Alvacaslro 
Villadiego. . 
Villaescobedo, 
Villahernaud. 
Villalvilla junto á Vi 

lladiego. . . . .? . 
ViHalivado. . . , a . 
Villamartin. ...<>. 
Vi Ha mayor de Tre-
' vino, y las Graii-1 

jas de. ídem 
Villarroño. . . . 
Villaute  
Villanueva de 
Vilíañueva de Puerta. 
Villavedon  
Villahizan de Trevino 
Villegas y Villamorón 
Villella. „. . 
Villusto. .... . 
Xa i rosa de 

suerga. .
Alar del Rey.
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